東京大学医学部附属病院病理部

ゲノム病理標準化センター
平成 27年 11月 9日

東京大学医学部附属病院 ゲノム病理標準化センター

深山 正久

オーダーメイド医療実現のための、質の高い病理組織検体の採取法・バンキングのための講習会

AMED「オーダーメイド医療の実現プログラム」委託事業

「第 3回 ゲノム病理標準化センター講習会」開催のご案内

拝啓

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび「第3回ゲノム病理標準化センター講習会」を東京大学医学部附属病院にて開催いたします。

本事業は、「オーダーメイド医療の実現プロジェクト」の一環として、平成 26年に文部科学省研究振

興局委託事業として開始され，現在は国立研究開発法人日本医療研究開発機構（AMED）に移管した国

の委託事業になります。日本病理学会への「AMED 病理組織検体取扱い規定の策定」と連携した講習

会です。

日程は下記、参加費は無料です。講習会修了者には、文科省、AMED のロゴの入った修了証書を発

行いたします（http://genome-project.jp/seminar-report/20150328.html 参照）。

対象は病理医・病理検査技師、医療従事者等です。皆様のご参加をお待ちしております。

記

平成 27年度 第 3回ゲノム病理標準化センター講習会

日時：平成 27年 12月 6日（日） ９：００～１７：００（受付開始８：３０～）

  場所：東京大学医学部附属病院 中央診療棟 2 ７階 大会議室

  対象：病理医、検査技師、医療従事者等

定員：100名（先着順）   参加費：無料

  お申込方法：「ゲノム病理標準化センター」ＨＰの参加申込フォームよりお申込ください。

http://genome-project.jp/seminar-information/index.html

  ＊お問い合わせは、ＨＰのお問い合わせフォームをご利用いただくか、下記までお願い致します。

東京大学医学部附属病院病理部 ゲノム病理標準化センター事務局

           E-mail：TANIGUCHIY-PAT@h.u-tokyo.ac.jp

TEL：03-3815-5411（院内 PHS:37051）   担当：谷口まで

  ＊会場案内図、プログラム（予定）、修了証書（見本）は、ＨＰ上に掲載しております。

＊プログラム（予定）の終了時間・演者の先生等は、若干変更になる場合がございます。

以上

http://genome-project.jp/seminar-report/20150328.html